
OPATŘENÍ 2.1.1.14 Změna zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

CÍL 

Snížení o 10 lůžek – Domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
původně kapacita „Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Barborka Sociální služby města Kroměříž“ (ID 1254323);  
vznik 10 lůžek sociální služby Chráněné bydlení „Chráněné bydlení 
Květná Sociální služby města Kroměříž“ (ID 3815405) 

POPIS 

Změna byla schválena pro rok 2023 v celkové kapacitě 10 lůžek. 

Z důvodu nerealizace způsobené čekáním na výzvu pro získání 

finančních investičních prostředků z IROP+ přešlo opatření do AP 

2025. Poskytovatel SSL zpřesnil předpokládaný termín realizace 

v roce 2026, v návaznosti na dokončení stavby. 

Související rozvojové záměry: RZ_2023_057, RZ_2023_054, 
RZ_2024_214 a RZ_2024_213 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Sociální služby města Kroměříž, příspěvková organizace 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

-3 830 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel podal žádost do 58. výzvy IROP+ a zpřesnil 

předpokládaný termín realizace na červenec 2026. Na výstavbu 

nového objektu chráněného bydlení bylo v roce 2024 Zlínským 

krajem vydáno Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal krajský 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb. 

 

OPATŘENÍ 2.1.1.15 Změna zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

CÍL 

Snížení o 10 lůžek – Domovy se zvláštním režimem, původně 
kapacita „Domov se zvláštním režimem Pržno Sociální služby Vsetín“ 
(ID 9637335); vznik 10 lůžek nové sociální služby Chráněné bydlení 
Sociální služby Vsetín 

POPIS 

Změna byla schválena dle RZ_2023_195 a RZ_2023_202 od 1. 1. 
2023 v celkové kapacitě 10 lůžek. Opatření přechází z AP 2024 
z důvodu nerealizace. V roce 2023 byly podepsány smlouvy  
o smlouvě budoucí na nákup bytů ze strany kraje, kde bude následně 
služba poskytována. Předpoklad zahájení realizace je v roce 2024 až 
2025, v návaznosti na dokončení stavby. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1227-24Z-P05



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 2 
 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

-590 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Z důvodu změny potřeb klientů stávající sociální služby poskytovatel 

avizoval změnu záměru na vznik komunitní sociální služby Domov 

se zvláštním režimem. Předpokládaný termín realizace je avizován 

v roce 2026. 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.1.16 Změna zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

CÍL 

Snížení o 6 lůžek – Domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

původně kapacita „Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Javorník, Chvalčov Sociální služby Haná“ (ID 3814684);  

vznik 6 lůžek nové sociální služby Chráněné bydlení Sociální služby 

Haná 

POPIS 

Změna byla schválena pro rok 2023 v celkové kapacitě 10 lůžek. 

Z důvodu nerealizace způsobené hledáním vhodných prostor pro 

realizaci služby přešlo opatření do AP 2025. Poskytovatel SSL 

podanými RZ pro rok 2025 zpřesnil termín realizace k 1. 1. 2025 a na 

základě nového mapování klientů snížil celkovou kapacitu na 6 lůžek. 

Související rozvojové záměry: RZ_2023_140, RZ_2023_141, 

RZ_2024_239, RZ_2024_240, RZ_2025_229 a RZ_2025_228. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

 PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

-2 298 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 
realizace záměru v návaznosti na dokončení investiční akce. Termín 
zahájení je závislý na rozhodnutí stavebního úřadu Bystřice pod 
Hostýnem.  

 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 3 
 

OPATŘENÍ 2.1.1.17 

Podporovat probíhající i začínající procesy směřující  
k deinstitucionalizaci a transformaci sociálních služeb,  
k deinstitucionalizaci zdravotnických zařízení, pro cílové 
skupiny „senioři“ a „osoby se zdravotním postižením“. 

CÍL 

Vznik 4,00 úvazků pracovníků v PP nové sociální služby Sociální 
rehabilitace v terénní formě Centrum služeb a podpory Zlín k zajištění 
péče pro cílovou skupinu osob s duševním onemocněním na území 
SO ORP Zlín, Otrokovice, Luhačovice a Vizovice. 

POPIS 

Vznik nové sociální služby byl schválen pro rok 2024 o celkové 
kapacitě 4,00 úvazky pracovníků v PP. Z důvodu nerealizace 
způsobené hledáním vhodných prostor pro realizaci služby a zajištění 
personálu přešlo opatření do AP 2025. Poskytovatel SSL podaným 
RZ pro rok 2025 zpřesnil termín realizace k 1. 1. 2025. 
Související rozvojové záměry: RZ_2024_259 a RZ_2025_247. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Území SO ORP 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

3 892 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Z důvodu nedostatku zdravotnického personálu poskytovatel 
avizoval posun předpokládaného termínu vzniku služby Sociální 
rehabilitace k 1. 1. 2026. Rozvojový záměr RZ_2025_247 byl 
v Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2025 přeřazen z 
Podmínečných rozvojových opatření 2025 mezi RZ, které byly 
podány jako typ B nebo, které Zlínský kraj určil jako typ B nebo RZ 
typu A, které nebyly vybrány k podpoře. 

 

  



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 4 
 

 

OPATŘENÍ 2.1.3.4 
Zajištění dostupnosti sociálních služeb v pobytové formě pro 
cílovou skupinu osob ohrožených sociálním vyloučením 

CÍL 

Vznik 30 lůžek nové sociální služby Azylový dům pro muže a ženy 
Charita Valašské Meziříčí. 
Navýšení o 3,80 úvazků pracovníků v PP sociální služby 
Pečovatelská služba Kelč v terénní formě (ID 5607581) Charita 
Valašské Meziříčí. 

POPIS 

Vznik nové sociální služby Azylový dům v celkové kapacitě 30 lůžek 
s podporou Pečovatelské služby poskytované v zařízení sociálních 
služeb navýšené o 3,80 úvazků pracovníků v PP byl schválen dle 
RZ_2025_230 a RZ_2025_237 od 1. 1. 2025. Jedná se o zajištění 
dostupnosti sociálních služeb pro cílovou skupinu osob se 
závislostmi na návykových látkách a osoby bez přístřeší se sníženou 
soběstačností, které vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Charita Valašské Meziříčí 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Území SO ORP 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

10 034 400 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu realizace 
záměru, který bude zpřesněný po schválení změny v územním plánu 
obce Prostřední Bečva, kde má objekt vzniknout. V případě 
schválení změny bude poskytovatel čekat na výzvu pro získání 
finančních investičních prostředků z NPO. 

 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.4.19 
Zachování počtu 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO 
ORP Uherský Brod (víceletá realizace) 

CÍL 
Zachování 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO ORP 
Uherský Brod 

POPIS 

Kapacita z domova pro seniory „Domov pro seniory Nezdenice“, kde 
k 1. 2. 2019 došlo k poklesu kapacit domova pro seniory o 50 lůžek 
na cílovou kapacitu 115 lůžek a vzniku 27 lůžek v domově se 
zvláštním režimem – pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými 
typy demencí. Rozdíl dosud nenahrazené kapacity je 23 lůžek 
(opatření č. 2.1.4.11 z AP 2024). 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 5 
 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Poskytovatelé sociálních služeb 

Území SO ORP Uherský Brod 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

16 928 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.4.20 
Zachování počtu 8 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO 
ORP Uherské Hradiště (víceletá realizace) 

CÍL 
Zachování 8 lůžek pobytových služeb pro seniory v ORP Uherské 
Hradiště 

POPIS 

Kapacita z domova pro seniory „Domov pro seniory Uherské 
Hradiště“ (ID 8332631), kde v roce 2018 došlo k poklesu kapacit ze 
152 o 40 lůžek a vzniku 32 lůžek domova se zvláštním režimem. 
Rozdíl dosud nenahrazené kapacity je 8 lůžek (opatření č. 2.1.4.12  
z AP 2024). 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Poskytovatelé sociálních služeb 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Území ORP Uherské Hradiště 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

6 112 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Provazba na opatření 2.1.4.18 – vydání Souhlasného stanoviska pro 
žadatele Charita Uherské Hradiště. 

 

  



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 6 
 

OPATŘENÍ 2.1.4.21 
Zachování kapacity pobytových služeb pro seniory komunitního 
typu v SO ORP Holešov (víceletá realizace) 

CÍL 
Zachování kapacity 2 lůžek pobytových služeb pro seniory 
komunitního typu v SO ORP Holešov 

POPIS 

Jedná se o 2 lůžka, která byla zrušena z důvodu humanizace v Centru 
pro seniory, příspěvková organizace, KOPRETINA, Domovy se 
zvláštním režimem – pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými 
typy demencí (opatření č. 2.1.4.13 z AP 2024). 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Poskytovatelé sociálních služeb 

Území SO ORP Holešov 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

1 472 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Provazba na opatření 2.1.4.18 – vydání Souhlasného stanoviska pro 
žadatele město Holešov. 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.4.23 
Zachování kapacity pobytových služeb pro seniory v SO ORP 
Zlín (víceletá realizace) 

CÍL 
Zachování kapacity 10 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO 
ORP Zlín 

POPIS 

Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2018 
poskytovatelem SSL “HVĚZDA z.ú.“ pro osoby se zdravotním 
postižením. Usnesení Týmu pro dohodu ze dne 29. 3. 2018 bylo: „SSL 
navrhnout k vyřazení ze sítě a kapacita 10 lůžek bude ponechána  
v síti sociálních služeb pro rok 2023 bez určení konkrétního 
poskytovatele SSL“. Z důvodu dlouhodobé nerealizace opatření  
a potřebnosti v území SO ORP Zlín, bude kapacita zachována 
k zajištění péče pro seniory – vznik pobytového zařízení pro osoby 
s demencí. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Poskytovatelé sociálních služeb 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Území SO ORP Zlín 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

7 360 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 7 
 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Provazba na opatření 2.1.4.18 – vydání Souhlasného stanoviska pro 
žadatele město Zlín. 

 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.4.24 Změna zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

CÍL 

Snížení o 13 lůžek – Odlehčovací služby v pobytové formě, původně 

kapacita „Odlehčovací služby – specializovaná paliativní péče“ (ID 

4336897), Diakonie Valašské Meziříčí; navýšení o 13 lůžek sociální 

služby Domovy se zvláštním režimem „Domov se zvláštním režimem“ 

(ID 6637286), Diakonie Valašské Meziříčí. 

POPIS 

Změna byla schválena dle RZ_2025_319 a RZ_2025_320 od 1. 1. 

2025. Jedná se o navýšení kapacit pobytových sociálních služeb pro 

cílovou skupinu osoby s Alzheimerovou chorobou nebo jinými typy 

demencí za pokles kapacity v pobytové formě Odlehčovací služby. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Diakonie Valašské Meziříčí 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

 PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

-364 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 

realizace na 1. 4. 2025, a to v návaznosti na dokončení investiční 

akce. 

 

 

 

OPATŘENÍ 2.1.8.4 Změna zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

CÍL 

Snížení o 2,10 úvazků pracovníků v PP sociální služby Odlehčovací 

služby v terénní formě, původně kapacita „Centrum Auxilium“ (ID 

7875047), Auxilium o.p.s.; navýšení o 2,10 úvazků pracovníků v PP 

sociální služby Osobní asistence „Centrum Auxilium“ (ID 9045809), 

Auxilium o.p.s. pro území SO ORP Rožnov pod Radhoštěm, 

Valašské Meziříčí a Vsetín. 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 8 
 

POPIS 

Z důvodu změny potřeb uživatelů sociálních služeb poskytovatel SSL 

Auxilium o.p.s. bude provozovat kapacitu Odlehčovací služby 

v terénní formě do konce roku 2024 a od roku 2025 bude kapacita 

transformována do služby Osobní asistence. Změna byla schválena 

dle RZ_2025_290 a RZ_2025_300 od 1. 1. 2025. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Auxilium o.p.s. 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

SO ORP Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí a Vsetín 

 PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

0 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 

realizace na 1. 3. 2025. 

 

 

  



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 9 
 

 

OPATŘENÍ 2.1.9.3 
Zajištění dostupnosti odlehčovacích služeb (pobytové formy) ve 
Zlínském kraji 

CÍL 
Vznik 3 lůžek v rámci Dočasné sítě Zlínského kraje – Odlehčovací 
služba v pobytové formě „Pobytová odlehčovací služba Centra 
ÁČKO“ (ID 8742757) 

POPIS 

Pro rok 2022 byl podpořen rozvoj odlehčovací služby v pobytové 
formě poskytovatele SSL Centrum Áčko, a to ze 3 na 6 lůžek  
v nepřetržitém provozu. Původně plánovaný termín této změny byl od 
června 2022. Opatření přešlo do AP 2025 z důvodu nerealizace 
v závislosti na stavebních úpravách a rekonstrukce prostor. Na tento 
záměr bylo v roce 2023 vydáno Souhlasné stanovisko subjektu, který 
vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro Zlínský kraj, 
který je žadatelem o dotaci z výzvy NPO č. 31_22_044 na stavební 
úpravy a rekonstrukci objektu. Provozovatelem sociální služby bude 
poskytovatel SSL Centrum Áčko, p.o. Předpokládaný termín realizace 
služby je k 1. 6. 2025. 
Související rozvojové záměry: RZ_2022_127, RZ_2023_165  
a RZ_2025_386 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Centrum Áčko, p.o. 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

2 292 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Zlínský kraj; Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 
realizace na 1. 1. 2026, a to v návaznosti na dokončení stavby. 
Rozvojový záměr RZ_2025_386 byl v Zásobníku rozvojových 
záměrů pro rok 2025 přeřazen z Podmínečných rozvojových 
opatření 2025 mezi RZ, které byly podány jako typ B nebo, které 
Zlínský kraj určil jako typ B nebo RZ typu A, které nebyly vybrány 
k podpoře. 

 

 

 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 10 
 

OPATŘENÍ 2.3.9 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením – osoby s poruchou 

autistického spektra a s mentálním postižením 

CÍL 
Vznik 10 lůžek nové sociální služby Domov se zvláštním režimem – 
pro osoby s duševním onemocněním v SO ORP Valašské Meziříčí – 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

POPIS 

Změna byla schválena pro rok 2022 na vznik Domova se zvláštním 

režimem v celkové kapacitě 8 lůžek proti poklesu 5 lůžek sociální 

služby Chráněné bydlení. Jedná se o dokončení transformace 

„Zašová“ a přechod klientů z Chráněného bydlení do Domova se 

zvláštním režimem. V roce 2023 bylo zahájeno vyřizování stavebního 

povolení. Opatření přešlo do AP 2025 z důvodu, že realizace stavby 

je vázána na získáni finančních zdrojů z IROP+ (RAP). Poskytovatel 

SSL zpřesnil předpokládaný termín realizace v roce 2026 a navýšení 

celkové kapacity Domova se zvláštním režimem na 10 lůžek 

v návaznosti na dispoziční řešení objektu. 

Související rozvojové záměry: RZ_2022_136, RZ_2022_137  
a RZ_2025_393 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje  

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

3 975 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 
poskytování sociální služby v průběhu období 2027–2028, a to 
v návaznosti na dokončení stavby. 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele (MPSV, kraj, případně obec) sociální služby o souladu 
akce se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje o zařazení do sítě pro Sociální služby Vsetín, 
příspěvková organizace, domovy se zvláštním režimem a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu 
Zlínského kraje dne 18. 11. 2019, č. usn. 0703/Z23/19. Dotace z MPSV byla odmítnuta, bude snaha o realizaci  
z jiného dotačního projektu. 

 

 

 

 

 

 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 11 
 

 

 

 

OPATŘENÍ 2.3.11 
Udržení kapacit pobytových služeb pro seniory komunitního 

typu v SO ORP Vsetín, náhrada 18 lůžek (víceletá realizace) 

CÍL 
Náhrada 18 lůžek (doposud nerealizováno – pokles kapacity 
Domova pro seniory Karolinka ze 128 na 110 lůžek) a 18 lůžek 
Charity Nový Hrozenkov 

POPIS 

Jedná se o pokles kapacity „Domova pro seniory Karolinka“  
z výchozích 146 lůžek na cílovou kapacitu 110 lůžek, která bude 
dosažena až po výstavbě Domova pro seniory v obci Hovězí. 
Kapacita v Domově pro seniory Karolinka je průběžně snižována dle 
principů humanizace. Do doby výstavby byla cílová kapacita 128 
lůžek. Aktuálně jsou vedena jednání se zástupci obce Hovězí  
o možnostech směřujících k realizaci záměru vybudování Domova 
pro seniory (v kapacitě 36 lůžek). Obec Hovězí aktivně řeší všechny 
možnosti získání finančních prostředků na realizaci stavby. Opatření 
č. 2.3.3 přechází z AP 2023. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Charita Nový Hrozenkov Sociální služby Vsetín, p.o. 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

OPATŘENÍ 2.3.10 Přesun kapacit pobytových služeb pro seniory v SO ORP Vsetín 

CÍL 
Vznik 58 lůžek v novém Domově pro seniory v Liptále – Sociální 
služby Vsetín, příspěvková organizace 

POPIS 

Vznik nového Domova pro seniory v Liptále se váže na humanizaci 
Domova pro seniory Karolinka. Aktuální kapacita sociální služby 
Domov pro seniory Karolinka je 128 lůžek. Vybudováním nového 
zařízení bude přesunuta kapacita 58 lůžek do Liptálu. V Domově pro 
seniory Karolinka zůstane kapacita 70 lůžek. Předpoklad dokončení 
stavby Domova pro seniory v Liptále je v roce 2025. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

0 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel avizoval posun předpokládaného termínu zahájení 
poskytování sociální služby k 1. 1. 2026, a to v návaznosti na 
dokončení stavby. 



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 12 
 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2025 

22 464 000 Kč (naceněno na kapacitu 36 lůžek) 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Z důvodu odkoupení pozemků od obce Hovězí Zlínským krajem a 
jejich předání k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby 
Vsetín, p.o. (schváleno ZZK dne 29. 4. 2024 č. usn. 0718/Z23/24), 
je tento poskytovatel nově uveden jako HLAVNÍ 
NOSITEL/REALIZÁTOR. 

 

 

  



 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 13 
 

 

OPATŘENÍ 2.3.13 
Udržení kapacit pobytových služeb pro osoby se zdravotním 

postižením v SO ORP Vsetín 

CÍL 

Snížení o 9 lůžek – Týdenní stacionáře, původně kapacita sociální 
služby „Domov Jitka o.p.s.“ (ID 7134850) a snížení o 2 lůžka – 
Odlehčovací služby, původně kapacita sociální služby „Domov Jitka 
o.p.s.“ (ID 7917426). 
Vznik 5 lůžek nové sociální služby Chráněné bydlení pro osoby 
s kombinovaným postižením Sociální služby Vsetín, příspěvková 
organizace a vznik 4 lůžek nové sociální služby Odlehčovací služby 
v pobytové formě Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

POPIS 

Poskytovatel SSL Domov Jitka o.p.s. bude provozovat kapacitu 
Týdenního stacionáře a Odlehčovací služby do konce roku 2024. 
Z důvodu udržení kapacit pobytových služeb pro cílovou skupinu 
osoby se zdravotním postižením pro území SO ORP Vsetín vzniknou 
nové služby Chráněné bydlení a Odlehčovací služba v pobytové 
formě. Změna byla schválena dle RZ_2025_388, RZ_2025_389, 
RZ_2025_387 a RZ_2025_248 od 1. 1. 2025. 

HLAVNÍ NOSITEL 
/REALIZÁTOR 

Domov Jitka o.p.s.; Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace; 
Diakonie ČCE – středisko Vsetín 

PARTNEŘI zapojení 
do realizace 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Dotčené obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ  
NÁKLADY 2024 

-1 963 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby 

Průběžné změny v realizaci opatření: 

Schváleno ZZK dne 
xx. xx. xxxx,  
č. usnesení 
xxxx/xxx/xx 

Poskytovatel Diakonie ČCE – středisko Vsetín zpřesnil záměr na 
vznik 2 lůžek pobytové Odlehčovací služby v sociální službě 
Odlehčovací služba Trnková. Původně měla vzniknout kapacita 4 
lůžek. Ke změně došlo z důvodu nastavení cílové skupiny sociální 
služby. Termín realizace je avizován k 1. 1. 2025. O zbývající 
kapacitu 2 lůžka bude navýšena stávající kapacita Odlehčovací 
služby (ID  1936483) poskytovatele Sociální služby města Kroměříže, 
p.o. pro stejnou cílovou skupinu, která využívala sociální služby 
Domova Jitka. Změna byla schválena dle RZ_2025_mimA_343.  
 


